*pis. Pace ad hunc modum constituta, Rauscus Melindē petiit. Erata autē acre bellū tūc temporis inter Melindū Melindū. Regem, & Regem Mombazæ concitatum. Rauscus & Momba portu cōstituit: ibi duas onerarias naues, & tria nau- gia minora pugnando cepit. Inter eos, qui fuerant in nauibus capti, erant Arabes duodecim, viri & opibus, & dignitate ciuitatis sua Principes. Ciuitas appellabatur Braua: aberaut autem Mombaza quadrigenitis millibus passuum. Ijaliam nauem expectabant mul- tis magni precij mercibus onustā. Cū autē se pecunia redemissent, ciuitatem suam dediderunt, fidemq; sua obstrinxerunt, fore se & reliquos ciues Braueſes semper in Regis Emmanuelis potestate. Illis similiter Raus- cus, quod sibi visum est aurum, quod singulare annis Emmanueli soluerēt, imperavit. Foedere percusso, nauis, quam expectabant, interuenit. Quam Rauscus non attigit, nec vt ab aliquo alio foederatis iniuria fieri permisit. Interim Saldagna cum tribus nauibus, quas in illo cursu ceperat, Mombazæ portum subiit. Rex cum iam classis speciem intueretur, veritus nē graue aliquid incommodum Lusitanorum armis ac- ciperet, pacē cū Melindio fecit. Saldagna verò inde in Indiā nauigauit, & insulis Canacanię, & Anchedię classem applicuit: quid autem ab illo gestū fuerit, suo loco dicemus. HOC anno M. D. IIII. Octobris men- se, Alfonſus, equitum Magister, Iacobi Emmanuelis fratris filius, de quo suprà dictum est, in adolescentia flore graui morbo oppressus, è vita migravit, vnamq; tantum filiam, eximia pulchritudine & singulari vir- tute fœminam, reliquit, quæ postea Petro Villeregalis Principi, viro egregiè forti, nupsit. Eodem fēmē tem- pore Isabela Castellæ Regina similiter è vita decessit maximumq; sui desiderium cū multis lachrymis*

*Cana-  
cania  
insula.*

*RES EV-  
ROPEAE.  
ANNVS,  
1504.*

*Isabela Ca-  
stella regi-  
ne mors.*

*vniuersitatem Hispanię reliquit. Fuit enim illa mulier tam excelsō animo, & tam singulari prudentia, tan- tisq; laudibus probitatis & religionis ornata, vt meri- tō videatur nomen illius sempiternae memoriae con-*

*Emmanuelis  
li nata fi-  
lia Beatrix*

*illii impositum nomen auia Beatrixis. Quæ postea Ca-  
rolo Allobrogum Duci nupsit, vt postea dicetur. Hoc  
anno ingentes & crebri terræmotus extiterunt, ædes  
multæ corruerunt, terra multis in locis defedit, ingen-  
tesq; labes factæ sunt. Homines domicilia deferebant  
& montes etiam attingere non audebant, metuentes,*

*Terræmo-  
tus.*

*nē vel domibus disfletis oppressi, vel montibus de se-  
deconuulsis obruti, miserabiliter interirent. Campos*
*R E S A-*